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Datëlindja  1957  

Grada/tituj     

1997  

1996  

1988  

1982  

Fituar titullin ‘Profesor'  

Dr. sc., Universiteti i Stuttgartit-Hohenheim/Gjermani.  

Kandidat i shkencave  

Përfunduar studimet universitare në Universitetin 
Bujqësor të Tiranës, Fakulteti Veterinarisë  

   
Kualifikime pasuniversitare 
jashtë vendit  

   

1990 – 1991  

   

1992 – 1995  

  

1999- Gusht 2001  

   

Kurs pasuniversitar 1-vjecar për politikat e zhvillimit, 
Fondacioni Gjerman i Zhvillimit Internacional         
(DSE).  

Studime të doktoratës , Universiteti i Stuttgart-
Hohenheim.  

Profesor visitor në Universitetin e Stuttgart-Hohenheim, 
mbështetur nga Fondacioni ‘Alexander von Humboldt‘.  

 

 

 

 



Karriera profesionale   

   

 
  

Shtator 2005 - Gusht 2009  

  

Shtator 1999 - Gusht 2005  

Mars 1997 – Korrik 1997  

Korrik 1996 – Shkurt 1997  

1 Dhjetor 1982  

  

Këshilltar për arsimin dhe shkencën pranë Kryeministrit 
dhe Sekretar i Përgjithshëm i Këshillit të Ministrave 
(2006-2007)  

Pedagog në Universitetin e Stuttgart-Hohenheim.  

Ministër i Arsimit të Lartë & Shkencës  

Drejtori i Përgjithshëm i Shkencës, Ministria e Arsimit të 
Lartë  

Emëruar Pedagog në UBT  

   
Botime, veprimtari në këshilla    

Përzgjedhur si ekspert për politikat e arsimit në Ballkan, 
në kuadrin e Paktit të Stabilitetit dhe programit PHARE, 
BE.  

•  Anëtar i “Lidhjes se Humboldtianeve Shqiptar”.  

•  Anëtar i Këshillit të Arsimit të Lartë & Shkencës.  

•  Anëtar i Komisionit të Kualifikimit Shkencor.  

•  Kryetar i Grupit të Ekspertëve për Reformën e Shkencës  



Veprimtaria politike 

2009  

2005 në vazhdim  

2005  

1997  

1997  

1991  

  

Deputet i Kuvendit të Shqiperisë (lista e Deputetëve për 
Qarkun Tiranë )  

Anëtar i Këshillit Kombëtar të Partisë Demokratike  

Anëtar i Komitetit të Orientimit të Politikave  

Kandidat për Deputet, Zona Elektorale Nr. 26 

Ministër i Arsimit të Lartë dhe Shkencës 

Anëtar i Partisë Demokratike  

   

Gjuhë të huaja  Gjermanisht, Anglisht  
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